ПРОТОКОЛ

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия муниципального образования «Тереньгульский район»
10.03.2017 г.

                    р.п. Тереньга

Присутствовали:
	Председатель консультативного совета

	Дергунов В.М.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместитель председателя консультативного совета

	Сонина Т.В.
	-
	Руководитель аппарата муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь консультативного совета

	Пучкова Т.В.
	-
	Начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены консультативного совета

	Бурдина Г.В.

Никитина Е.А.

Астайкина Л.Е.

Широбокова Н.М.

Титов А.Л.

Макарова И.А.
	-

-

-

-

-

-

	общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Ульяновской области   (по согласованию)

председатель общественной палаты  муниципального образования  «Тереньгульский район» (по согласованию)

председатель комиссии по бюджету и экономической политике  Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

председатель палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

руководитель ООО «Прогресс», депутат Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

консультант отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Абрамова И.В.
	-
	Начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Гернегин Я.Г.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства  Тереньгульского района  (по согласованию)

Повестка:

Об итогах оценки качества внедрения и развития механизмов оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
Докладчик:
         Пучкова Т.В. - начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
        1.СЛУШАЛИ:
       Начальника отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Пучкову Т.В.,  она довела до присутствующих информацию Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области об итогах рейтинга оценки качества внедрения и развития механизмов оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области за 2016 год.
В 2016 году распоряжение Правительства Ульяновской области от 22.12.2016 № 707-пр была принята новая редакция Методики оценки качества внедрения и развития механизмов оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области. В новой редакции Методики особое внимание уделяется не столько количественным показателям, характеризующим качество проведенной оценки регулирующего воздействий и экспертизы.

По итогам 2016 года Тереньгульский район занял 12 место в рейтинге муниципальных образований Ульяновской области по качеству внедрения и развития оценки регулирующего воздействия. Данное место в рейтинге показывает на то, что нужно стремиться к лучшим результатам и работать над данным направлением.
       2. РЕШИЛИ:

Информацию об итогах оценки качества внедрения и развития механизмов оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в муниципальном образовании «Тереньгульский район» за 2016 . принять к сведению.

Рекомендовать продолжить работу по внедрению механизмов  оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в муниципальном образовании «Тереньгульский район» в 2017 г.
Начальник управления экономического

развития администрации

муниципального образования

«Тереньгульский район»                                                                   И.В. Абрамова